ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Số:           /2023/QĐ-UBND Hà Nội, ngày           tháng        năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế phối hợp trong công tác phòng ngừa, kiểm tra,

ngăn chặn, xử lý vi phạm hành chính về thủy lợi, đê điều và

phòng, chống thiên tai trên địa bàn thành phố Hà Nội

—————

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đê điều ngày 29/11/2006;

Căn cứ Luật xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 13/11/2020;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật

ngày 18/6/2020;

Căn cứ Luật Thủy lợi ngày 19/6/2017;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai

và Luật Đê điều ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020;

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 14/11/2022;

Căn cứ Nghị định số 113/2007/NĐ-CP ngày 28/6/2007 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đê điều;

Căn cứ Nghị định số 166/2013/NĐ-CP ngày 12/11/2013 của Chính phủ quy

định về cưỡng chế thi hành quyết định xử phạt vi phạm hành chính;

Căn cứ Nghị định số 67/2018/NĐ-CP ngày 14/5/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Thủy lợi; Nghị định số 40/2023/NĐ-CP ngày

27/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

67/2018/NĐ-CP ngày 14/5/2018 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của

Luật Thủy lợi;

Căn cứ Nghị định số 19/2020/NĐ-CP ngày 12/02/2020 của Chính phủ về

kiểm tra, xử lý kỷ luật trong thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính;

 2

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều;

Căn cứ Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Nghị định số 03/2022/NĐ-CP ngày 06/01/2022 của Chính phủ quy

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực phòng, chống thiên tai; thủy lợi;

đê điều;

Căn cứ Nghị định số 45/2022/NĐ-CP ngày 07/7/2022 của Chính phủ quy

định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường.

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ

trình số 402/TTr-SNN ngày 21/12/2023 về việc ban hành Quy chế phối hợp trong

công tác phòng ngừa, kiểm tra, ngăn chặn, xử lý vi phạm hành chính về thủy lợi,

đê điều và phòng, chống thiên tai trên địa bàn thành phố Hà Nội; văn bản thẩm

định số 51/BC-STP ngày 24/3/2023, số 2941/STP-VBPQ ngày 21/8/2023, số

3866/STP-VBPQ ngày 07/11/2023 của Sở Tư pháp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế phối hợp trong công tác

phòng ngừa, kiểm tra, ngăn chặn, xử lý vi phạm hành chính về thủy lợi, đê điều

và phòng, chống thiên tai trên địa bàn thành phố Hà Nội.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày        tháng        năm          .

và thay thế Quyết định số 15/2020/QĐ-UBND ngày 13/8/2020 của Ủy ban nhân

dân Thành phố ban hành Quy chế phối hợp trong công tác phòng ngừa, xử lý vi

phạm pháp luật về đê điều trên địa bàn thành phố Hà Nội.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố; Giám đốc các Sở,

Thủ trưởng các ban, ngành Thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận, huyện,

thị xã; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn và cá nhân, tổ chức có

liên quan trên địa bàn Thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Các Bộ: Nông nghiệp và PTNT, Tư pháp;

- TT Thành ủy, TT HĐND Thành phố;

- Chủ tịch UBND Thành phố;

- Các PCT UBND Thành phố;

- Cục kiểm tra VB QPPL - Bộ Tư pháp;

- Cổng giao tiếp điện tử Thành phố;

- VPUB: CVP, các PCVP, các phòng: NC, KTN, TH,

Trung tâm Thông tin điện tử;

- Lưu: VT, KTN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Sỹ Thanh

		2023-12-28T15:03:34+0700

		2023-12-28T15:03:34+0700

		2023-12-28T15:07:32+0700

		2023-12-28T15:37:21+0700

		2023-12-28T16:25:49+0700

		2023-12-28T16:30:00+0700
	Nguyễn Mạnh Quân

		2023-12-29T15:08:42+0700

		2024-12-29T17:36:39+0700

		2024-12-29T17:36:39+0700

		2024-12-29T17:36:39+0700

		2024-12-29T17:36:39+0700

		2024-12-29T17:36:39+0700